Rio Grande do Sul , 27 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3497

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             32

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:241A4E4D

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2023
COM BASE NO ART. 75, INCISO I, DA LEI 14.133/2021

MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito Municípal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO
SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Dispensa de Licitação nº 03/2023, para contratação de empresa

prestação de serviços de mão-de-obra e fornecimento de peças da
Motoniveladora 120K.

1. DO OBJETO:
Contratação de empresa prestação de serviços de mão-de-obra e

fornecimento de peças da Motoniveladora 120K da Secretaria
Municipal de Obras e Viação do Município de Ernestina, através do

processo de dispensa de licitação nº 03/2023.

EMPRESA VENCEDORA:

HM ELETRICA E MECANICA PESADA LTDA
CNPJ sob o nº 40.393.999/0001-09

Valor total de R$ 15.465,20 (quinze mil quatrocentos e sessenta e
cinco reais e vinte centavos).

Ernestina, RS, 26 de janeiro de 2023.

RENATO BECKER

Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:3657F85F

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DE CONTRATO

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24. CONTRATADO:

contrato nº 07/2023: DESBRAVADOR COMERCIO DE PEÇAS,

MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA, Inscrita no CNPJ
nº18.045.972/0001-68, no valor total de R$ 4.248,30 (quatro mil

duzentos e quarenta e oito reais e trinta centavos). Objeto: Contratação

de empresa prestação de serviços de mão-de-obra e fornecimento de

peças da Retroescavadeira Randon RD 406 da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos do Município de Ernestina, através do processo de

dispensa de licitação nº 02/2023.

Ernestina, 26 de janeiro de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:7C6953D9

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24. CONTRATADO:

contrato nº 08/2023: HM ELETRICA E MECANICA PESADA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.393.999/0001-09, no valor total

de R$ 15.465,20 (quinze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e

vinte centavos). Objeto: Contratação de empresa prestação de serviços

de mão-de-obra e fornecimento de peças da Motoniveladora 120K da
Secretaria Municipal de Obras e Viação do Município de Ernestina,

através do processo de dispensa de licitação nº 03/2023.

Ernestina, 26 de janeiro de 2023.
___________________

RENATO BECKER

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:F2FCB2ED

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2023
COM BASE NO ART. 75, INCISO I, DA LEI 14.133/2021

MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito Municípal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO
SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Dispensa de Licitação nº 02/2023, para contratação de empresa

prestação de serviços de mão-de-obra e fornecimento de peças da
Retroescavadeira Randon RD 406.

1. DO OBJETO:
Contratação de empresa prestação de serviços de mão-de-obra e

fornecimento de peças da Retroescavadeira Randon RD 406 da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de Ernestina,

através do processo de dispensa de licitação nº 02/2023.

EMPRESA VENCEDORA:

DESBRAVADOR COMERCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E

TRANSPORTES LTDA

CNPJ nº18.045.972/0001-68
Valor total de R$ 4.248,30 (quatro mil duzentos e quarenta e oito reais

e trinta centavos).

Ernestina, RS, 26 de janeiro de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:559579B9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

PROCESSO Nº 28/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023, OBJETO: AQUISIÇÃO DE

ÓLEOS LUBRIFICANTES. DATA E HORA DA ABERTURA: ÀS
08h30min DO DIA 09/02/2023. O PREGÃO SERÁ PROCESSADO

ATRAVÉS DO PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES

(WWW.BLL.ORG.BR). O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO

SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:

WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES INFORMAÇÕES

PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:30H ÀS 11:30H E DAS 13H

AS 17H.

ERVAL SECO, RS, 26 DE JANEIRO DE 2023.

LEONIR KOCHE
Prefeito Municipal